



بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين إله خير ناصر و معين الحمد لله رب العالمين و صلى الله على محمد و علي و آلهما الطيبين الطاهرين و لعنة الله على أعدائهم أجمعين أبد الأبدین

سؤال: آیا فقط کفار و مشرکین حربی و نواصب ناپاک هستند؟ کافران و مشرکان یا بی دینان و لا مذهبان اگر حربی نباشند چه حکمی دارند؟

جواب: فقط یهود و نصاری و مجوس و صابئین و پیروان انبیای گذشته علیهم السلام (در صورت احراز تبعیت و عقیده شان) به شرط اجتناب از ارجاس و عدم دشمنی با اسلام و اهل ایمان، محکوم به طهارت هستند، و بقیه کفار و نیز لا مذهبان و دهریان و طبعیان حتی اگر حربی نباشند پاک نیستند، البته حکمشان در باب جواز معامله و تجارت و ارتباط صحیح با حربیان مختلف است که روابط مذکوره با آنها جایز و با حربیان جایز نیست، و این تکلیف حال اختیار است، اما در حال اضطرار حکم به قدر ضرورت و برحسب آن متفاوت است. [شماره ثبت: (۵۲۹) منبع: المسائل المغربیة]

سؤال: آیا مجوس از نظر حکم طهارت و نجاست و ذبیحه و معاملات به حکم اهل کتاب می باشند؟

جواب: حکم اهل کتاب را دارند؛ مگر در صورت دشمنی با دین اسلام و اهل ایمان؛ که حکم کافر حربی را پیدا خواهند کرد. [شماره ثبت: (۹۹۵) منبع: المسائل الإصفهانیة]

سؤال: آیا اهل کتاب نجس هستند؟ در صورت نجاست، برای مواردی که تماس و معاشرت انسان با آنها زیاد است و حتی گاهی هم غذا شده و یا از ظروف و وسائل انسان استفاده می کنند وظیفه چیست؟

جواب: هر چند اگر دشمنی با دین حق و اهل حق نداشته باشند، و از نجاسات اجتناب نمایند؛ معامله طهارت با ایشان می شود، ولی به معنی یکسان بودن حکم آنها با مؤمنان نیست، بلکه تنها به قدر ضرورت مخالفت بشود، چه اینکه شارع مقدس برای محدود نمودن ارتباط با آنها این احکام را وضع نموده است، و رعایت این دستور شرع در این زمان بسیار آسان می باشد، چه اینکه استفاده هر شخص از ظرف و وسیله خاص خود؛ امروزه جزو آداب ضروری معاشرت محسوب می شود. [شماره ثبت: (۱۰۹۵) منبع: المسائل المغربیة]

سؤال: ارتباط با افراد مسلمان ولی فاسق؛ که مشروبات الکلی مصرف می کنند چگونه باید باشد؟ و در صورت تماس بدنی (دست خیس) با آنها؛ آیا طرف مقابل نجس می شود؟

جواب: اگر متجاهر به آن عمل خلاف بوده؛ کلاً از ارتباط با وی پرهیز کنند، و در مورد اضطرار به ارتباط؛ اگر بدانند که مصرف کرده، و دست او هم آلوده شده است؛ پس تا علم به تطهیر آن حاصل نشده اجتناب نموده، و الا پس از تماس؛ موضع

ملاقات را تطهیر کنند. [شماره ثبت: (۵۹۶) منبع: المسائل الإصفهانیة]